



III Festiwal Nauki i Sztuki w I Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Żywcu

„Życie można przeżyć tylko na dwa sposoby:
albo tak, jakby nic nie było cudem,
albo tak, jakby cudem było wszystko”

/Albert Einstein/



Prelegenci biorący udział w III Festiwalu Nauki i Sztuki, który odbędzie się 25 marca 2022 roku w I Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Żywcu:

prof. dr hab. Robert Musiol, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Nauk Ścisłych i Technicznych – Instytut Chemii,
Zrozumieć, znaczy zwyciężyć, czyli terapie przeciwnowotworowe, Medycyna w pigułce

prof. dr hab. Tomasz Szostok, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Nauk Ścisłych i Technicznych – Instytut Matematyki,
100 lat twierdzenia Banacha o punkcie stałym

prof. dr hab. Roman Badora, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Nauk Ścisłych i Technicznych – Instytut Matematyki,
Jak powstają fraktale?

prof. dr hab. Jakub Morawiec, Uniwersytet Śląski w Katowicach – Instytut Historii,
Europa i Skandynawia w epoce Wikingów

dr hab. Tomasz Majkowski, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Katedra Antropologii, Literatury i Badań Kulturowych,
Gry wideo, jako nowa literatura

dr Łukasz Iluk, Wyższa Szkoła Finansów i Prawa w Bielsku – Białej,
Wybrane zagadnienia z ochrony wizerunku i prawa autorskiego

dr Dariusz Szydłowski, Wyższa Szkoła Finansów i Prawa w Bielsku – Białej,
Metody identyfikacji kryminalistycznej

insp. mgr Krzysztof Herzyk, Komendant Miejski Policji w Bielsku – Białej,
Metody identyfikacji kryminalistycznej

dr Katarzyna Śleziak, Żywiecka Biblioteka Samorządowa,
Habsburgowie żywieccy

dr Magdalena Jarczok – Guzy, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach,
Zasady funkcjonowania podatku VAT w praktyce

dr Magdalena Perz, Uniwersytet Śląski w Katowicach – Instytut Językoznawstwa,
Jak uczyć się języków?

dr Stanisław Bajtlik, Centrum Astronomiczne im. Mikołaja Kopernika PAN w Warszawie
O czasie

dr Grzegorz Wnętrzak, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie,
Tożsamość Żywiecczyzny

ks. dr Paweł Kaszuba, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, Instytut Dziennikarstwa, Mediów i Komunikacji Społecznej,
warsztaty dziennikarskie, Sztuka komunikacji oraz organizacja planu filmowego kadrowania, etapami realizacji materiału filmowego

mgr Aleksandra Bura,
Halo, tu mówi historia – odkryj dzieje swojej szkoły

mgr Sylwia Piela, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Żywcu,
Hejt, czyli o mowie nienawiści

mgr Ewelina Jaksz – Recmanik, Akademia Techniczno – Humanistyczna w Bielsku – Białej,
Depresja nie jedno ma imię

mgr Dorota Firlej, Muzeum Miejskie w Żywcu,
Andrzej Komonieczki – człowiek ponad miarę swoich czasów

Adam Jurasz, srebrny medalista Letnich Igrzysk Paraolimpijskich w Atenach w 2004 roku,
Warsztaty z tenisa stołowego

mgr Michał Kusiak,
warsztaty astronomiczne, Poszukiwanie planetoid

inż. Krzysztof Niemiec, pasjonata i miłośnik górskich wypraw, podróżnik,
Najwyższy szczyt Ameryki Południowej – Aconcagua (6962m n.p.m.) – niepowtarzalna wyprawa

Magdalena Barańska,
Odporność psychiczna, jak ją wzmacniać